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Fig II-43 c

Fig II-43e

Fig II-5

Fig II-7

Fig II-43d

Simboli: i zi

Fig II-43b

SINJALET E PARALAJMERIMIT

Trekendeshi: e kuqe reflektive klasa 2
Fusha: e bardhe reflektive klasa 2

Fig II-43 a

Sinjalet e paralajmerimit per kthese

Sinjalet e paralajmerimit per kthese te dyfishte

Sinjalet e paralajmerimit per intersektime me rruge dytesore

Fig II-4

Fig II-6

Fig II-13

Fig II-36

Sinjalet e perparesise

SINJALET E PARALAJMERIMIT

Trekendeshi: e kuqe reflektive klasa 2
Fusha: e bardhe reflektive klasa 2
Paneli integrativ: e bardhe reflektive

Sinjalet e paralajmerimit per kembesore dhe femije

Fig II-8

Fig II-37

sinjali Ndalo dhe jep perparesi

Brinjet e poligonit: e bardhe
Fusha: e kuqe reflektive klasa 2
Shkrimi: e bardhe reflektive

Fig II-39

Shkrimi: i zi

Fig II-80a

Fig II-80bFig II-82aFig II-82b

Sinjalet e detyrimit

Fig II-81a

SINJALET E DETYRIMIT

Fusha: blu reflektive
Kufijte dhe shigjeta: e bardhe reflektive

Fig II-80c

Fig II-44

Sinjali: e verdhe reflektive klasa 2

Rruga kryesore

Katrori: fushe e bardhe reflektive klasa 2

Fig II-23

Ne rruget dytesore, permasa te vogla
SHENIM:

Te tjerat permasa normaleSimboli: i zi

Trekendeshi: e kuqe reflektive klasa 2
Fusha: e bardhe reflektive klasa 2

Simboli: i zi

Trekendeshi: e kuqe reflektive klasa 2
Fusha: e bardhe reflektive klasa 2

Simboli: i zi

Trekendeshi: e kuqe reflektive klasa 2
Fusha: e bardhe reflektive klasa 2

jane sipas Kodit Rrugor Shqiptar & Aplikime te Kodit Rrugor Shqiptar
Te gjitha sinjalet persa i perket formes, dimensioneve dhe ngjyres

SHENIM
Te gjitha sinjalet rrugore jane te permasave normale

Shenim: Baza jete 120cm
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jane sipas Kodit Rrugor Shqiptar & Aplikime te Kodit Rrugor Shqiptar
Te gjitha sinjalet persa i perket formes, dimensioneve dhe ngjyres

Fig II-50

Fig II-48

Fig II-47

Parakalim i ndaluar

Kalim i ndaluar

Sinjali: i zi reflektiv klasa 2
Rrethi: i kuq reflektiv klasa 2.

Kufiri & fusha e bardhe reflektive klasa 2

Sinjali: i zi dhe i kuq reflektiv
Rrethi: i kuq reflektiv

Kufiri: i bardhe reflektiv

Fusha: e kuqe reflektive klasa 2

Fig II-47

Fund i limitit te shpejtesise

Shiriti: i zi 

Kufiri: e bardhe reflektive

Sinjali i shpejtesise: kafe reflektive .
Fusha: e bardhe reflektive klasa 2

Sinjali: i bardhe reflektiv klasa 2

SINJALET E KUFIZIMIT
Shenjat e limitit te shpejtesise

45

45

 min  150 cm

Fig II-275

Shiriti: i kuq

Kufiri: e bardhe reflektive
Shkrimi: e bardhe reflektive
Fusha: blu reflektive klasa 2

Kufijte rajonal

Fig II-326

135

90

135

90

Fig II-77

Sinjale te zones se parkimit

SINJALE INFORMIMI

Sinjali: e bardhe reflektive .
Fusha: blue reflektive klasa 2

Sinjale & symbole te tjera informuese

30

30

90

Fig II-295

Lume

60x60

90x60

Ure

Fig II-317

Stacion autobuzi

Fig II-358

Fig II-466 Fig II-467

130x30

Sinjale shirit udhezues per nje drejtim

Sinjali : e bardhe reflektive klasa 2

Fusha: e zeze

&  dy drejtime

SINJALE PLOTESUESE

Fig II-468

60x60

min  250 cm

Fig II-249

70

70
Shkrimi dhe figura : e bardhe reflektive

Kufiri dhe simboli: e bardhe reflektive

Fusha: blu reflektive klasa 2

SINJALET E DREJTIMIT

SHENIM
Te gjitha sinjalet rrugore jane te permasave normale

Shenim: DIAMETRI I TABELAVE ESHTE f-90cm
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Indikatoret e kufirit te rruges instalohen ne nje hapesire 50m dhe ne nje distance 0.50m nga kufiri anesor i rruges. ne rastin
kur kemi mbrojtje me guardrail, reklektuesit instalohen vetem ne faqen e guardrailit. ne kthese distanca tregohet ne tabelen
e meposhtme.
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